
Ksiądz Profesor Józef Tischner - Łopuszna – sierpień 2006 

Jak w kilku zdaniach ująć naukę, jaką odebraliśmy z tego, co mówił do nas Ksiądz 

Profesor. Czym dla nas była Jego obecność w polskiej rzeczywistości, Jego 

filozofia, kapłaństwo i odwaga w wyrażaniu  poglądów. Jaki jest rozmiar sympatii  

i życzliwości, jaką otaczaliśmy Go, kiedy był wśród nas i gdy już na zawsze  

odchodził na drugą stronę tęczy. 

Księdza Profesora kochało wielu ludzi: studenci, wychowankowie i wszyscy ci, 

którym przy konfesjonale pomagał wyprostować ścieżki życia. Kochaliśmy Go za  

góralski humor, w którym wypowiadał prawdę o życiu i za Jego człowieczeństwo. 

Każdy wykład Księdza Profesora to był spektakl, w którym prowadził nas przez 

meandry  ludzkiej egzystencji. Wykłady Józefa Tischnera były dla mnie 

intelektualną i duchową strawą, przemawiał precyzyjnym a zarazem prostym 

językiem. Dotykał spraw ważnych i pierwszoplanowych w życiu: szczęścia, 

wolności, miłości i prawdy. Zapraszał mnie do wędrówki śladami wybitnych 

myślicieli. Może kiedyś w Niebie będę miała okazję osobiście mu za to 

podziękować. 

Życie związał z Krakowem, ale kiedy tylko mógł, spędzał czas w swej rodzinnej 

Łopusznej. Tu jest jego grób i muzeum w pięknej chacie z drewna, którą nazwano 

Tischnerówka. W zadumie nad nieuchronnością śmierci przedstawiam Ci miejsca, 

dzięki którym mogłam przybliżyc sobie postać Ksiądza Profesora. 

Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się w Krakowie, stąd trumnę przewieziono 

do Łopusznej. Maleńki cmentarzyk był miejscem ostatniego pożegnania tego 

wspaniałego człowieka. Księdzu towarzyszyła cała wieś i góralska kapela. 

Wejście na cmentarz w Łopusznej.  

 



W muzeum Tischnerówka, do którego za chwilkę pójdziemy, emitowany jest film 

z pogrzebu. Mój aparat fotograficzny nie ma funkcji dźwiękowej więc nagrałam  

ten materiał bez głosu. Jeśli chcesz, możesz oczyma wyobraźni zobaczyć ostatnią 

drogę Józefa Tischnera w Łopusznej, w dniu 2 lipca 2000 roku: 

http://www.youtube.com/watch?v=Muw6E7HgK6s 

 

Grób Księdza Profesora Józefa Tischnera. 

  

http://www.youtube.com/watch?v=Muw6E7HgK6s


Początkowo w projekcie mogiły zaplanowano wykucie księgi i pióra. Jednakże 

kawał skały tak się ciekawie odłamał, że wyłonił się symboliczny profil pasma 

górskiego podobnego do Gorców, które tak Ksiądz ukochał i do którego zawsze 

powracał. W Gorcach miał swój dom-bacówkę, swoje narty i swój góralski świat.  

  
 

  



Być może Ksiądz Profesor prowadzi teraz ożywioną rozmowę z Janem Pawłem II  

i jeszcze innymi wielkimi tego świata. 

  
 

  
 

 



Gabinet Księdza Profesora.  

 

Jego zdjęcia z dzieciństwa. 

  



Z braćmi Marianem i Kazimierzem. 

 
Świadectwa i dyplomy. 

   



   
 

Fragment z dziennika. 

  
 



 
 

Legitymacje i indeksy. 

 
 

 



 

Rodzice Księdza Profesora. 

 



   
 

 



 
 

  
  

 

 

 

 



Maszyna, na której pisał. 

   

Jego książki. 

 



 
 

Zdjęcie z Karolem Wojtyłą. 

 
 



Sprzęt narciarski wisi na haku, jakby zaraz miał go Ksiądz założyć i pójść na stok. 

  
 

 
 



Odpowiedź Księdza Profesora na decyzję władz dotyczącą przyznania mu tytułu 

Krakowianina Roku. 

 



Notatka Księdza Profesora kiedy kardynał Karol Wojtyła został wybrany na 

papieża. 

 

List Księdza do Papieża Jana Pawła II. 

 
 



Odpowiedź Karola Wojtyły. 

 
 

 



Kolejny list od naszego Papieża do Księdza Profesora. 

 
 

 

 

 



Ksiądz Profesor na audiencji u Papieża, już bardzo chory. 

 

 
 

Ostatnie zapiski ciężko chorego Księdza. 

 



 
 

 



Ten obraz Mariana Gromady spodobał się Księdzu Profesorowi i został mu 

ofiarowany przez autora. W nagłówku malowidła jest napisane: „Byli chłopcy byli, 

ale się minęli, my też się miniemy, za maluczką chwilę”. 

 
 

Żył skromnie. 

 
 



 
 

 
 



A bocian z łopuszańskiego gniazda spogląda w kierunku cmentarza i myśli: szkoda, 

że już mnie z bliska nie pozdrawiasz. 

 

Pamiętać będziemy Księdza Profesora i lampkę Mu zapalamy.  

Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie. 

 
 

Pozdrawiam Cię serdecznie. 

Zielona Gałązka 


